
TERESINA - PISexta-feira, 12 de março de 2004 - Nº 047

3

MANOEL DE SOUSA COELHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Delegado
Distrital Metropolitano, da Secretaria da Segurança Pública.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

JERÔNIMO SOARES LIMA JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Gestão de Pessoas, da Secretaria da Segurança Pública.

JOÃO PAULO DE LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Delegado Distrital Metropolitano, da Secretaria de Segurança Pública.

VALTER MARQUES DAMASCENO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Delegado Distrital Metropolitano, da Secretaria de Segurança Pública.

LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Delegado Distrital Metropolitano, da Secretaria de Segurança Pública.

HELENITA CARVALHO SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Delegado Distrital Metropolitano, da Secretaria de Segurança Pública.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 04 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

IDA FRANCISCA DE OLIVEIRA PAZ, do Cargo em Comissã, Símbolo DAS-4, de
Diretora da Escola de Governo do Piauí – EGEPI, da Secretaria da Administração.

ATO DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
DECRETO DE 06 DE FEVEREIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único, e com a Lei Complementar nº 030, 17 de julho de
2003,

LEONARDO DE LUCENA MARTINS LIMA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Gestão de Pessoas, da Fundação Rádio e Televisão
Educativa do Piauí.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal, onde
exercerá o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, CD-CC-SP-06, a servidora

SORAIA TATIANA TABATINGA BARBOSA, Matrícula nº 070758-9, do quadro de
pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com ônus para o órgão de origem, no
período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2004.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 02 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SEBASTIÃO ALVES DE ALENCAR NETO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Delegado Distrital do Interior,  da Secretaria da Segurança Pública.

DECRETOS DE 02 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

ABELARDO JOSÉ DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Delegado Distrital do Interior, da Secretaria da Segurança Pública.

SEBASTIÃO ALVES DE ALENCAR NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Delegado Distrital Metropolitano, da Secretaria da Segurança Pública.

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
DECRETOS DE 05 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

BENIGNO NUÑEZ NOVO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente da Penitenciária de Bom Jesus, da Secretaria da Justiça e Direitos Humanos.

JOSÉ PEREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente Adjunto da Penitenciária de Bom Jesus, da Secretaria da Justiça e Direitos
Humanos.

AMANDA GONÇALVES PORTELA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora de Apoio a Humanização da Penitenciária Feminina de Picos,
da Secretaria da Justiça e Direitos Humanos.

JOSIMAR PAES LANDIM DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador Jurídico da Penitenciária Feminina de Picos, da Secretaria da
Justiça e Direitos Humanos.

EXPEDITO NEIVA DE SOUSA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador Jurídico da Penitenciária Regional “José de Deus Barros”, no
municio de Picos - Piauí, da Secretaria da Justiça e Direitos Humanos.

EVERALDO SANTOS REINALDO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Saúde da Penitenciária Feminina de Picos, da Secretaria da
Justiça e Direitos Humanos.

JOSÉ WELLINGTON GONÇALVES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Administração da Penitenciária Feminina de Picos, da
Secretaria da Justiça e Direitos Humanos.

CATARINA DE CARVALHO LEAL, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenadora de Apoio a Humanização da Penitenciária Regional “José de Deus
Barros”, no município de Picos – Piauí, da Secretaria da Justiça e Direitos Humanos.

FRANCISCO DAS CHAGAS FIALHO ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Saúde da Penitenciária Regional “José de Deus
Barros”, no município de Picos – Piauí, da Secretaria da Justiça e Direitos Humanos.

TIAGO MAGALHÃES PONTES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador Jurídico da Penitenciária “Luiz Gonzaga Rebelo”, no município de
Esperantina – PI, da Secretaria da Justiça e Direitos Humanos.

P. P.  9508  a  9518


